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پاسخ مهدی کیانی به پرسپولیسی ها که معتقدند باید نوراللهی به عنوان بهترین هافبک سال انتخاب می شد:

من هم زحمت کشیدم، کارشناسان انتخابم کردند
غیبتسؤالبرانگیزداییدرمراسمبرترینها

گروه ورزش / مراسم معرفی برترین های فوتبال ایران در فصل 
گذشته در حالی به شکلی نازیبا و پر از ایراد و اشکال برگزار شد 
که هیچ یک از مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ مسئولیت این 
»بد بودن« را برعهده نمی گیرند. مراسمی که با حدود دو ساعت تأخیر آغاز شد 
و برخلاف سال های گذشته برای فوتبال دوستان  پخش زنده تلویزیونی هم نشد. 
مشکلات ریز و درشت میهمانان برای ورود به سالن، جلوگیری از ورود چهره های 
مطرح و میهمانان به خاطر بدهی فدراسیون و سازمان لیگ فوتبال به هتل و 
حضور نداشتن فوتسالی ها در مراسم، از جمله نقایصی بود که این مراسم را 
تحت تأثیر قرار داد. تعویق یک روزه بازی سپاهان و شاهین )از جمعه به شنبه( 
هم باعث شد این موضوع )ولو ناخواسته( به کج سلیقگی برگزارکنندگان اضافه 
شود و بازیکنان سپاهان نتوانستند در این مراسم حاضر شوند. در این شرایط، 
دیروز خبرگزاری مهر در گزارشی مدعی شد که صادق درودگر، مدیر کمیته 
بازاریابی و اقتصادی فدراسیون فوتبال نقش اول را در برگزاری این مراسم 
داشته و در واقع مسئول برگزاری مراسم بوده است. نکته جالب اینکه مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای بعد از پایان مراسم تأکید کرد که »بروید 
از سازمان لیگ در مورد نقایص جشن سؤال کنید.« با تمام این اوصاف مشخص 
نیست فدراسیون فوتبال یا سازمان لیگ بر چه اساسی تصمیم گرفته اند معرفی 
برترین های لیگ هجدهم بعد از برگزاری هفته اول لیگ نوزدهم برگزار شود؛ 
مراسمی که از حداقل استانداردها و اصول حرفه ای در برگزاری چنین مراسمی 
هم برخوردار نبود. نکته مهمی که نمی توان به سادگی از کنار آن گذشت، غیبت 
یکی از مهم ترین چهره های تاریخ فوتبال ایران است. علی دایی برای دومین 
سال متوالی در این مراسم غایب بود. کسی که عنوان آقای گل ملی فوتبال جهان 
را یدک می کشد و با عزت و احترام به مراسم  فیفا و ای اف سی دعوت می شود 
ولی در مراسم برترین های فوتبال ایران خبری از او نیست. راستی چرا جایزه 

بهترین مهاجم یا همان بهترین گلزن لیگ به نام »جایزه علی دایی« نیست؟
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آسان

 جدول 
سودوکو

متوسط

سخت

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
3186و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

   افقي:
1- داستان فلَش- شهری در جنوب »چین«

2- بچه ترسان- عصاره دارویی و صنعتی درخت بلوط- 
همسایه

3- توهین- گلزن تیم »عجمان«- لوله بسیار نازک
4- ایتالیای قدیم- هواکره- جذاب- حیله گر

5- شهر خرما- بازیکن ملی پوش »پرسپولیس«- از ویژگی های موجودات زنده
6- اختراع »مارکنی«- روادید- دو تا الف

7- لازم بودن- روشنایی کم- پندار
8- مدافع میانی »منچسترسیتی«

9- همان »یورش« است- زاییده شده- پول خودمان 
10- قمر مشتری- پیرایه- پشت سرهم

11- ادب آموخته- نجات- ترک خفیف استخوان
12- با »روب« آید- تازه رسیده- قانون جمع ثابت گرما- برآورد کردن حاصل 

مزرعه یا میوه درخت 
13- نوعی قرارداد ضمانت- قیصر- وسیله تراشیدن مواد از کف

ساییده  بهم  ورشکستگی-   -14
شده- شهری در بخش مرکزی 

»کوثر« استان اردبیل
15- باقیمانده کاخ ساسانیان در 

»تیسفون«- داروی بیهوشی

 عمودي:
1- واحد پول »برونئی«- زردپی

2- بلی!- امضای چک- بازی 
EA Sports ویدئویی شرکت

صندلی  می آورد-  سلامتی   -3
دارد- چاپلوس

4- گلخن حمام- مقدس ممنوع- 
دریا- همان »هاگ« است

دادن-  تکیه  تأهل-  مقابل   -5
چاشنی گوجه ای

6- اثر رطوبت- کلمه ای دال بر 
افسوس- خودروی شرکت واحد

7- سقف دهان- مشتزن- جنگاور
نهنگ-  خطرناک-  مار   -8

صورتگر
9- بخشی از تلفن- بهای بلیت- 

موسیقی اعتراضی
10- هنرپیشه- مظهر سبکی- نت 

پنجم
11- خادم قوم- گوشه گیر شدن- 

خطرپذیری
12- ستاره- حرف بیست وسوم- 
چیزی که دیده بشود- راه فاضلاب

13- دانه ای از نوع ارزن- شهری 
توریستی در »ایتالیا«- هماورد

14- ماه میلادی- تحفه فرستادن- 
اجیر

15- سیاهرگ- به عقیده بسیاری 
شناسی  جامعه  بنیانگذار  وی 

به شمار می رود

   افقي:
1- محوطه پنالتی در فوتبال- استانی در »ژاپن«

2- پسر »فریدون«- ظرف پذیرایی- فلزی کمیاب
3- بهشت- یار »میشا«- تقویم مسلمانان
4- امر آمدن- خمره بزرگ- تاریکی- دائم

5- بزرگ مرد- پخش شده- برومند، رستگار
6- وضعیت دشوار یا خطرناک- توان- کمک غیر نقدی دولت

7- دستبند زنانه- پرده دری- بالاپوش
8- بسیار متکبر است

9- شکافتن قبر- کشوری در قاره »آسیا«- نمایندگان حقوقی
10- عدد پیشتاز- نمایان- عداوت و خصومت

11- شهر باستانی آسیای صغیر- مسکن ها- واژه تمجید
12- دارای تأخیر- کافه- نیز- مقعر

13- نور کم- معتقد به چیزی- کلرید آمونیوم
14- اصل اول در زندگی مشترک- پستچی می رساند- کشتی گیر آماده

15- دومین شهر بزرگ »آلمان« - کوه خشمگین!

 عمودي:
1- پستی در تیم فوتبال- گروه 

عزاداری
2- سدی در استان »مرکزی«- 
ساکن  زردپوست  قبیله ای 
اتحادیه  روس-  ترکستان 

فوتبال اروپا
3- کلمه افسوس- سیاحت، 

گشت- مرض سروصدا
4- نکوهش- پماد قدیمی- 
پسوند برخی آش ها- بخشش
ایران-  کوه های  عروس   -5
حکومت- باریک تر از آن نیست

دوم  حرف  کردن-  پنهان   -6
»یونانی«- از آثار دیدنی »خراسان 

شمالی« در شهرستان »گرمه«
7- بعد از »ل«- یک عنوان 
برای طبقه بندی عناصر 

شیمیایی- جوان انگلیسی
تمدنی  برا-  بیننده-   -8
باستانی در »امریکای مرکزی«

»اقیانوس  در  کشوری   -9
هند«- گریه کردن- تاجریزی

10- قاره چند تکه- سلطان- 
کلاه فرنگی

11- برابر- آمدن به سبک 
بزرگان- بیماری کهنه

مشتری-  قمر  بدنه-   -12
دالان زیرزمینی- ناموس

فیلمی  آفرینش-   -13
معروف با بازی »سیلوستر 

استالونه«- تفحص
14- کج و مایل- مشکوک و 

رنجیده خاطر- تندرو
15- به آن زنده ایم- پارک 

جنگلی جنوب شهر »گرگان«
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در مراسم برترین های فوتبال ایران در فصل 98-97 که 
شنبه شب برگزار شد، قهرمان و نایب قهرمان در مجموع 8 
عنوان را از آن خود کردند که سهم پرسپولیسی ها 5 جایزه بود. 
پرسپولیسی ها انتظار داشتند که احمد نوراللهی هم به عنوان 
بهترین  هافبک انتخاب شود اما مهدی کیانی کاپیتان سپاهان، 
عنوان برترین بازیکن خط میانی را از آن خود کرد. مهدی 
کیانی در گفت وگو با خبرنگار »ایران« تأکید کرد، همبازیانش 
در این مهم سهم زیادی دارند: »خیلی خوشحالم که من هم 
به عنوان یکی از بازیکنان برتر انتخاب شدم. من فصل قبل، 
تمرینات خیلی سختی را پشت سر گذاشتم و واقعاً پرفشار 
تمرین کردم. این عنوان تنها حق من نیست و همبازیانم هم 
در آن نقش زیادی دارند، همچنین کادر فنی و هواداران. آنها 
هم در این عنوان شریک هستند. من بعد از 11 سال حضور در 
تراکتورسازی به سپاهان آمده بودم و خیلی ها به من کمک 
کردند تا بتوانم در ترکیب تیم جا بیفتم و امیدوارم که بتوانم 
زحمات شان را جبران کنم.« او درباره اینکه بازوبند کاپیتانی در 
اولین فصل حضورش در سپاهان چقدر وظیفه او را سنگین تر 
کرده بود، گفت: »از آقای قلعه نویی و بازیکنان قدیمی تر که به 
من اعتماد کردند، ممنونم. کاپیتانی تیم بزرگی مانند سپاهان 
کار سختی است. این بازوبند سال ها در اختیار بازیکنانی مانند 

محرم نویدکیا و محمود کریمی بوده که خدا را شکر نصیب 
من شد و با حمایت باشگاه توانستم سال خوبی را پشت سر 
بگذارم. خیلی دوست داشتم حالا که بعد از چند سال جزو 
برترین ها قرار گرفتم، در مراسم باشم ولی سپاهان بازی 

داشت و نتوانستم به تهران بیایم.«
پیام نیازمند دروازه بان سپاهان، بازیکن اخلاق شد و 
کی روش استنلی مهاجم برزیلی این تیم عنوان آقای گل 
مشترک را با لوسیانو پریرا مهاجم فولاد به دست آورد. کیانی 
درباره این دو همبازی خود که جزو برترین ها قرار گرفتند، 
چنین صحبت کرد: »پیام هم بازیکن باشخصیت و بااخلاقی 
است و هم از لحاظ فنی سال بسیار خوبی را سپری کرد و به 
نظرم می شد به عنوان بهترین دروازه بان هم انتخاب شود. 
کی روش هم که فصل قبل گل های زیاد و مهمی برای ما زد. 
به هر دو تبریک می گویم. البته آدم باید واقعیت را بگوید. 
بیرانوند گلر بسیار خوبی است که در این چند سال در تیم 
ملی و پرسپولیس عملکرد بسیار خوبی داشته است. کسی 
که زحمت بکشد، عملکردش قابل ستایش است و فارغ از 

رنگ ها، انتخابش بحق بوده و به او هم تبریک می گویم.«
سپاهان در هفته اول موفق شد شاهین را در بوشهر 0-3 
شکست دهد. کیانی در این خصوص هم صحبت کرد: »خدا 
را شکر که در اولین بازی پیروز شدیم و به صدر رفتیم. ما 
تمرینات سختی را پشت سر گذاشتیم و می دانستیم که بازی 
دشواری در پیش داریم. از دقیقه یک تا 90 تمرکز داشتیم و 

می توانستیم گل های بیشتری هم بزنیم اما مهم همان 
برد بود که به دست آوردیم. امیدوارم به همین روند ادامه 
دهیم تا جزو مدعیان قهرمانی باشیم. البته از الان نمی شود 
درباره قهرمانی حرف زد ولی امیدوارم که بتوانیم دل 

هواداران مان را شاد کنیم.«
احمد نوراللهی هم جزو گزینه های بهترین  هافبک فصل 
بود و پرسپولیسی ها معتقدند با توجه به آمار، او عملکرد 
بهتری از کیانی داشته و مستحق کسب این عنوان بوده است. 
واکنش کیانی به این موضوع چنین است: »احمد هم پستی 
من است و من دوست ندارم راجع به این مسائل با کسی 
بحث پیدا کنم، خصوصاً احمد که رفیق من است. کارشناسان 
همه فوتبالی بوده اند که این رأی را داده اند و بی دلیل کسی 
را انتخاب نمی کنند. بیرانوند به عنوان بهترین دروازه بان 
انتخاب شد در حالی که نیازمند هم بهترین سال فوتبالی 
خود را سپری کرد. حالا بگوییم که چرا علیرضا انتخاب شد 
و پیام نه؟ این فوتبال تمام می شود و دوستی ها می ماند. اگر 
احمد هم انتخاب می شد، من خوشحال می شدم. امیدوارم 
این کارشناسی ها هر سال باشد تا بازیکنی که بازی تیمش 
پخش زنده نمی شود هم شانس انتخاب داشته باشد.« وی 
ادامه داد: »نمی خواهم از خودم تعریف کنم، من هم در 
این سال ها تلاش زیادی کرده ام ولی یک بار هم به تیم ملی 
دعوت نشده ام، حالا موضع بگیرم که چرا این اتفاق نیفتاده؟ 

اصلًا بروید کارشناسی کنید که چرا هیچ وقت دعوت نشدم.«

حامد جيرودی
خبرنگار

محمد محمدی سدهی / مراسم 
گذشته  فصل  بهترین های 
فوتبال شنبه شب در تهران 
برگزار شد و در بخش بانوان، 
زهرا قنبری به عنوان »خانم 
گل« انتخاب شد و تندیس 
این بخش را توسط لیلا 
صوفی زاده، نایب رئیس 
فوتبال  فدراسیون  بانوان 
دریافت کرد. تعداد گل زده 
مهاجم شهرداری بم قابل 
گل   51 با  او  و  است  توجه 
این عنوان را از آن خود کرد. 

رکورد ایران پیش از این با 46 گل متعلق به سارا قمی بود 
که شکست. زهرا قنبری صحبت هایش را با خبرنگار »ایران« 
این گونه شروع کرد: »مراسم بهترین ها هر سال با بی نظمی 
برگزار شده و دیگر به برگزاری مراسم به این نحو عادت 
کرده ایم. امیدوارم در آینده در مراسمی به این مهمی شاهد 
این بی نظمی ها نباشیم و همه چیز خوب باشد چون نتیجه 

تلاش یک فصل را در این مراسم می بینیم.«
مهاجم تیم فوتبال زنان شهرداری بم ادامه داد:»یک فصل 
رویایی و طلایی را پشت سر گذاشتم. هم رکورد زدم و هم 
تیمم قهرمان شد. آدم خودخواهی نیستم اما فکر می کنم 
تأثیرگذارترین بازیکن در تیم شهرداری بم بودم و می توانستم 
به عنوان بهترین بازیکن سال هم انتخاب شوم. خیلی ها 
می گفتند که متفاوت تر از گذشته در لیگ بازی کردم و برای 

همین توقع داشتم که به عنوان بهترین بازیکن هم معرفی 
شوم.« پیش از برگزاری مسابقات گفته بودند که یک بازیکن 
نمی تواند هم به عنوان خانم گل و هم به عنوان بهترین 
بازیکن انتخاب شود. او بیان داشت: »این توجیه مناسبی 
نیست و در کل دنیا این اتفاق می افتد و ممکن است بهترین 
گلزن به عنوان بهترین بازیکن هم انتخاب شود، چه کریس 
رونالدو باشد چه بازیکن دیگری. حتی در همین مراسم  آقای 
گل لیگ دسته یک به عنوان بهترین بازیکن هم انتخاب شد 
که قطعاً بهترین بازیکن به دلیل تلاشش بوده و آقای گلی 

نتیجه خلاقیت و استعدادش.«
قنبری ادامه داد: »خانم گلی را روی زمین نریختند که من آن 
را بردارم، من برای رسیدن به اینجا تلاش کردم و توانستم 
موقعیت هایی را که به من رسیده تبدیل به گل کنم که این 

خلاقیت من بود. البته زهرا سرگلی که بهترین بازیکن شد، 
از هم تیمی های خوبم است و به او تبریک می گویم اما من 
از حق خودم دفاع کردم. احساس کردم که می توانم گزینه 
برتر باشم چون سال گذشته سال بسیار خوبی برای من بود و 

استحقاق بهترین بودن را داشتم.«
او با انتقاد از تفاوت میان بانوان و آقایان در مراسم بهترین ها 
گفت: »تندیس های ما با آقایان فرق می کرد و این قشنگ 
نبود. تمامی کسانی که آنجا بودند بهترین بودند و نباید 
تفاوتی بین بهترین های آقایان و خانم ها وجود داشته باشد. 
شاید اگر جای ما با آقایان عوض می شد، آنها هم چنین 
انتقادی می کردند. درست است که رسانه ای نمی شویم اما 
نباید تبعیضی باشد. بن ساعت و نیم سکه جایزه من به 

عنوان خانم گل بود.«

زهرا قنبری، خانم گل مسابقات لیگ در گفت وگو با »ایران«:

اصلًاقشنگنبودکهتندیسهایماباآقایانفرقمیکرد

نقد

سیدحسنخمینییکیازبزرگترینحامیانورزش
ظهر دیروز )یکشنبه( مسعود سلطانی فر و تعدادی از پیشکسوتان 
ورزش با یادگار امام )ره( در جماران دیدار کردند. وزیر ورزش 
در این دیدار گفت: »انصافاً حاج سیدحسن خمینی یکی از 
بزرگ ترین حامیان ورزش و پیشکسوتان ورزشی است که همیشه جامعه ورزش 
از عنایات ایشان بهره مند شده است.« او همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره دو 

شهید بزرگوار رجایی و باهنر، هفته دولت را به تمامی دولتمردان تبریک گفت.

18مهر؛زناندرورزشگاهآزادی
جمشید تقی زاده، معاون امور حقوقی، مجلس وهماهنگی امور استان های 
وزارت ورزش و جوانان از زمان حضور زنان در ورزشگاه ها خبر داد و گفت:»زنان 
در 18 مهرماه امسال برای تماشای دیدار تیم ملی ایران و کامبوج در مرحله 

مقدماتی جام جهانی قطر می توانند به ورزشگاه آزادی بروند.«

تفتیانبلیتتوکیورااوکیکرد
حسن تفتیان در ماده 100 متر مسابقات دایموند لیگ پاریس با ثبت زمان 
10.03 ثانیه ضمن کسب عنوان قهرمانی، سهمیه حضور در بازی های المپیک 
2020 توکیو را کسب کرد. نخستین سهمیه دو و میدانی ایران را احسان حدادی 

در ماده پرتاب دیسک در مسابقات دایموند لیگ قطر کسب کرده بود.

اخبار


